
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 167 del 07-03-2022

COPIA

DETERMINAZIONE
N.R.G. 167 del 07-03-2022

Ufficio: SUAP

Oggetto:APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER
L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI PER LA VENDITA DIRETTA
DI PRODOTTI AGRICOLI NEL MERCATO RISERVATO AGLI
IMPRENDITORI AGRICOLI DENOMINATO AGRIMONS

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
che con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 30/01/2019 è stato approvato il nuovo·
regolamento del mercato degli imprenditori agricoli denominato “AGRIMONS – mercato della
freschezza” sito in via Piave, n. 5, per la vendita diretta di prodotti agricoli;
che con propria determinazione n. 195 del 09/04/2019 è stato approvato l'avviso di selezione per·
l’assegnazione di n. 17 posteggi presso il mercato suddetto destinati agli imprenditori agricoli;

DATO ATTO che entro i termini previsti dal bando sono pervenute n. 15 domande come di seguito
riportate:
1 - prot. n. 58818 del 12/04/2019;
2 - prot. n. 60422 del 16/04/2019;
3 - prot. n. 60447 del 16/04/2019;
4 - prot. n. 61937 del 18/04/2019;
5 - prot. n. 62167 del 18/04/2019;
6 - prot. n. 64699 del 24/04/2019;
7 - prot. n. 65706 del 29/04/2019;
8 - prot. n. 66821 del 30/04/2019;
9 - prot. n. 66959 del 30/04/2019;
10- prot. n. 66969 del 30/04/2019;
11- prot. n. 69001 del 06/05/2019;
12- prot. n. 69085 del 06/05/2019;
13- prot. n. 71102 del 08/05/2019;
14- prot. n. 71146 del 08/05/2019;
15- prot. n. 72776 del 10/05/2019;



CITTÀ DI MONSELICE

e che comunque, l’articolo 5, penultimo comma, del Regolamento del Mercato, consente di utilizzare i
posteggi liberi per soddisfare, nel rispetto dell'ordine della graduatoria, le domande in esubero rispetto al
contingente previsto per la categoria merceologica di appartenenza;

DATO ATTO, pertanto, che la domanda di cui al prot. n. 58818 del 12/04/2019, collocata in graduatoria al
quinto posto degli operatori del settore zootecnico, può trovare accoglimento mediante assegnazione al
titolare di uno dei posteggi non assegnati;

RITENUTO di approvare pertanto l‘allegato A) riportante la graduatoria formulata sulla base dei punteggi
ottenuti da ciascun partecipante in relazione ai criteri stabiliti dall’avviso di selezione approvato con
determinazione dirigenziale n. 195 del 2019;

CONSIDERATO che il SUAP ha provveduto a richiedere l’integrazione documentale per le  domande che
presentavano carenze nelle dichiarazioni o nei documenti allegati, oltre a verificare il possesso dei requisiti
di partecipazione nonché quelli igienico sanitari;

RILEVATO che a seguito della verifica dei requisiti di qualificazione IAP presso l’Agenzia veneta per i
pagamenti in agricoltura (AVEPA) in data 19/07/2019 Prot. n. 26247, l’Agenzia stessa ha segnalato l’assenza
nel repertorio IAP dei soggetti interessati escludendo però che tale assenza implichi il mancato possesso
della qualifica da parte degli operatori stessi, ma piuttosto l'inesistenza di una specifica richiesta di
riconoscimento da parte degli stessi;

RITENUTO di utilizzare la procedura del soccorso istruttorio come disciplinato dal Codice degli appalti (art.
83, comma 9, D. Lgs. n. 50 del 2016) per consentire agli operatori la presentazione della documentazione
mancante;

DATO ATTO che si è provveduto pertanto a richiedere agli operatori di formalizzare l’attestazione IAP
mediante presentazione della domanda di riconoscimento agli organi competenti e di fornire indicazioni
circa i metodi di produzione, conservazione, confezionamento, e commercializzazione dei prodotti indicati
nella domanda;

DATO ATTO che, a seguito delle verifiche eseguite, tutte le domande di partecipazione sono state ammesse
in graduatoria ad eccezione della domanda di cui al prot. n. 72776 del 10/05/2019, esclusa in quanto il
richiedente non ha prodotto la documentazione integrativa non essendo stato possibile tra l’altro acquisire
il certificato IAP;

DATO ATTO che la ditta presentatrice della domanda prot. n. 71102 del 08/05/2019 risulta priva del
certificato di conformità (Reg. CE 834/07 e CE 889/09) e che pertanto non è autorizzata ad esporre nel-
l’etichettatura, nella pubblicità e nei documenti commerciali dei prodotti venduti i termini e la simbologia
riservati al metodo di produzione biologico;

RICHIAMATA la scheda istruttoria depositata agli atti del SUAP;

CONSIDERATO che, ad eccezione del settore zootecnico, la disponibilità di posteggi suddivisi per mer-
ceologia, soddisfa le domande in graduatoria:

5

4 4

- Settore lattiero caseario e derivati 1 1

Domande
ammesse

Settore merceologico

- Prodotti trasformati di produzione propria 4 3

- Settore ortofrutta (fino a tre prodotti) 3

- Settore florovivaistico 1 0

1

Disponibilità posteggi

- Settore ortofrutta

- Settore zootecnico

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 167 del 07-03-2022

4



CITTÀ DI MONSELICE

RICHIAMATI:
il D.U.P. 2022/2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 13/09/2021;
il Bilancio di Previsione Finanziario relativo al periodo triennale 2022/2024 approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 21/12/2021;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 30/12/2021 ad oggetto: "Approvazione Piano
Esecutivo di gestione";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 31/1/2022 con la quale è stato approvato il Piano delle
Performance 2022-2024
il PTPC (Piano Triennale di prevenzione della corruzione) 2021/2023 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 34 del 18/03/2021;
il Decreto Sindacale n. 15 del 17/9/2021 con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale
dell’Area Affari Generali;

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e
dell’art. 7 del DPR n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, ovvero causa di
impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto;

DATO ATTO che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con
l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il
quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto (misura del vigente piano comunale di
prevenzione della corruzione);

DATO ATTO che è stato svolto con esito positivo il controllo di regolarità amministrativa previsto dagli artt.
147-bis del DLgs n. 267 del 2000 e 8, comma 2, del Regolamento sui controlli interni approvato con
deliberazione di CC n. 2 del 23/01/2013;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
DETERMINA

1) di accogliere, ai fini dell'assegnazione di n. 17 posteggi presso il Mercato Agrimons, le seguenti domande:
1- prot. n. 58818, del 12/04/2019;
2- prot. n. 60422, del 16/04/2019;
3- prot. n. 60447, del 16/04/2019;
4- prot. n. 61937, del 18/04/2019;
5- prot. n. 62167, del 18/04/2019;
6- prot. n. 64699, del 24/04/2019;
7- prot. n. 65706, del 29/04/2019;
8- prot. n. 66821, del 30/04/2019;
9- prot. n. 66959, del 30/04/2019;
10- prot. n. 66969, del 30/04/2019;
11- prot. n. 69001, del 06/05/2019;
12- prot. n. 69085, del 06/05/2019;
13- prot. n. 71102, del 08/05/2019 (con prescrizione)
14- prot. n. 71146, del 08/05/2019;

3) di non accogliere la domanda prot. n. 72776 del 10/05/2019 per la mancata presentazione della docu-
mentazione integrativa e l'impossibilità di acquisizione del certificato IAP da parte della ditta proponente;

4) di assegnare quale prescrizione per la ditta che ha presentato la domanda prot. n. 71102 del 08/05/2019
che i prodotti posti in vendita non riportino in etichettatura, nella pubblicità e nei documenti commerciali i
termini e la simbologia riservati al metodo di produzione biologico;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 167 del 07-03-2022



CITTÀ DI MONSELICE

5) di approvare l'allegata graduatoria delle domande accolte e i relativi punteggi attribuiti in base ai criteri
stabiliti dal bando (allegato A);

6) di assegnare, ai sensi dell'art. 5, ultimo comma del Regolamento del Mercato della Freschezza,
all’operatore che ha presentato la domanda prot. n. 58818 del 12/04/2019 uno dei posteggi rimasti liberi
per carenza di domande all'interno della specifica categoria merceologica;

7) di dare atto che la graduatoria verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni con-
secutivi affinché le ditte possano presentare domanda di riesame sulle quali il Comune si pronuncerà entro
30 giorni;

8) di dare atto che allo scadere del termine gli imprenditori agricoli che risultino aggiudicatari dei posteggi
sono tenuti a costituire un consorzio ai sensi dell’art. 2602 CC per la gestione degli spazi e dei servizi in
comune come previsto dal punto 8 del bando a cui seguirà la stipula di apposita convenzione;

9) di rilasciare la concessione dei posteggi subordinatamente alla stipula della convenzione suddetta;

10) di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio di un successivo avviso per l’assegnazione dei posteggi
rimasti liberi.

11) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo.

12) di dare atto inoltre che la presente determinazione:
viene trasmessa agli uffici finanziari dell'Ente per l'apposizione del visto di regolarità contabile·
attestante la copertura finanziaria;
è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura·
finanziaria
va pubblicata all'albo pretorio on line dell'Ente, ex art. 32 L. 69/2009, per 15 giorni e verrà·
pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi di quanto disposto dal D. Lgs. 33 del
24/03/2013.-

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria (se previsto)
Allegati indicati nel testo (se previsti)

Il Dirigente
F.to

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 167 del 07-03-2022



CITTÀ DI MONSELICE

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE
N.R.G. 167 del 07-03-2022

Ufficio: SUAP

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER
L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI PER LA VENDITA DIRETTA
DI PRODOTTI AGRICOLI NEL MERCATO RISERVATO AGLI
IMPRENDITORI AGRICOLI DENOMINATO AGRIMONS

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 07-03-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to dr. Montin Maurizio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 167 del 07-03-2022


